
 
 
 
 

Upozornění: Na jednotlivé akce pro širokou veřejnost je nutné se předem zaregistrovat na 
https://www.nfparagraf.cz/cz/ostravske-paragrafy 

Na akce pro školy není rezervace možná. 
Finančně můžete podpořit Nadační fond Paragraf darem na transparentní účet č. 115-7550580267/0100 

OSTRAVSKÉ PARAGRAFY 
26. 5. 2022 

 

 

 

 

 

 

DEN K PŘÍLEŽITOSTI 100. VÝROČÍ EXISTENCE KRAJSKÉHO SOUDU V OSTRAVĚ 

 
OSTRAVSKÉ PARAGRAFY - 100 let Krajského soudu v Ostravě se dne 26. 5. 2022 

současně uskuteční v Ostravě, Frýdku – Místku a 28. 5. 2022 v Olomouci 

 

Program pro širokou veřejnost 

Krajský soud v Ostravě 
 

15:45, 16:45, 17:45 
Beseda Policie ČR 

 
15:45, 16:45, 17:45 

Beseda Vězeňské služby ČR 
 

15:45, 16:45, 17:45 
Beseda soudce, státního zástupce 

 
15:45, 16:45, 17:45 

Beseda České advokátní komory 

15:45, 16:45, 17:45 
Beseda civilních soudců 

 
15:45, 16:45, 17:45 

Beseda Probační a mediační služby 
 

16:00 – 18:30 
Prohlídky Krajského soudu v Ostravě s průvodcem 

 
16:30 

Projekce filmu „12 rozhněvaných mužů“ a následná 
panelová diskuse s odborníky z oblasti práva 

 

Okresní soud v Ostravě 

 
14:00 - 14:30 

Přednáška – „Mimořádná událost ze dne 10. 12. 2019, 
střelba ve Fakultní nemocnici Ostrava Poruba“ 

 
14:30 - 16:00 

Simulovaný soudní proces - Loupežné přepadení 

15:00 - 15:30 
Přednáška – „Trestně-právní následky zneužívání 

fentanylu (opiátu)“ 
 

10:00 - 18:00 
Prohlídka techniky Policie ČR, Vazební věznice Ostrava, 
Městské policie Ostrava, Hasičský záchranný sbor MSK 

před budovou Okresního soudu v Ostravě 
 

 

https://www.nfparagraf.cz/cz/ostravske-paragrafy


 
 
 
 

Upozornění: Na jednotlivé akce pro širokou veřejnost je nutné se předem zaregistrovat na 
https://www.nfparagraf.cz/cz/ostravske-paragrafy 

Na akce pro školy není rezervace možná. 
Finančně můžete podpořit Nadační fond Paragraf darem na transparentní účet č. 115-7550580267/0100 

Okresní soud ve Frýdku – Místku 

 

9:00, 10:00 

Komentovaná prohlídka prostor Okresního soudu ve 

Frýdku – Místku včetně závěrečné diskuse 

 

9:00, 10:00, 11:00 
Beseda České advokátní komory 

 

9:00, 10:00, 11:00 
Beseda Probační a mediační služby ČR, střediska 

Frýdek – Místek 
 

14:00, 15:00, 16:00 
Komentovaná prohlídka prostor Okresního soudu ve 

Frýdku – Místku včetně závěrečné diskuse 

14:00, 15:00, 16:00 
Beseda České advokátní komory 

 
14:00, 15:00, 16:00 

Beseda Probační a mediační služby ČR, střediska 
Frýdek – Místek 

 
17:00 – 19:00 

Simulovaný soudní proces - Týrání osoby žijící ve 

společném obydlí včetně závěrečné diskuse 

 

Krajský soud v Olomouci 

28. 5. 2022 

10:00, 13:00 

Komentovaná prohlídka prostor Krajského soudu v Ostravě – pobočka v Olomouci 

Ústav soudního lékařství Fakultní nemocnice Ostrava 

13:00, 13:40, 14:20, 15:00, 15:40, 16:20 

Komentovaná prohlídka prostor Ústavu soudního lékařství 

Národní divadlo moravskoslezské – Divadlo „12“ 

10:00, 15:00 

Divadelní představení pro veřejnost a následná beseda se soudcem, státním zástupcem a advokátem 

Program pro školy 

Krajský soud v Ostravě 

Prohlídky Krajského soudu v Ostravě s průvodcem, projekce filmu „12 rozhněvaných mužů“ a následná panelová diskuse 
s odborníky z oblasti práva (soudce, státní zástupce, advokát), beseda Policie ČR, beseda Vězeňské služby ČR, beseda 
soudce, státního zástupce, beseda České advokátní komory, beseda civilních soudců, beseda Probační a mediační služby. 

Okresní soud v Ostravě 

Přednáška – „Jednací síň – mýty a fakta; Praktické aspekty ochrany“, přednáška – „O diskriminaci“, přednáška – „Mimořádná 
událost ze dne 10. 12. 2019, střelba ve Fakultní nemocnici Ostrava Poruba“, přednáška – „Trestní právo (nejen) z pohledu 
soudce“, simulovaný soudní proces - Loupežné přepadení. 

Okresní soud ve Frýdku – Místku 

Simulovaný soudní proces - Týrání osoby žijící ve společném obydlí včetně závěrečné diskuse 

Vazební věznice Ostrava 

Komentované prohlídky prostor vazební věznice v Ostravě 

https://www.nfparagraf.cz/cz/ostravske-paragrafy

